

**REEDEREI**  
**BRUNO WINKLER**

**CARTE**  
**D'OR**

# Dessert - GENUSS



PEFC zertifiziert  
Gedruckt auf OmniGloss PEFC 100 %. Dieses  
Produkt stammt aus nachhaltig bewirtschafteten  
Wäldern und kontrollierten Quellen.  
[www.pefc.de](http://www.pefc.de)

#### Zusatzstoffe:

- <sup>1</sup> mit Farbstoff
- <sup>2</sup> mit Alkohol
- <sup>3</sup> mit Süßungsmitteln
- <sup>4</sup> enthält eine Phenylalaninquelle
- <sup>5</sup> mit geschwefelten Zutaten
- <sup>6</sup> mit Antioxidationsmittel
- <sup>7</sup> mit Konservierungsstoffe
- <sup>8</sup> mit Geschmacksverstärker

#### Allergene:

- <sup>a</sup> enthält glutenhaltiges Getreide
- <sup>a1</sup> enthält Weizen
- <sup>a2</sup> enthält Roggen
- <sup>a3</sup> enthält Gerste
- <sup>a4</sup> enthält Hafer
- <sup>a5</sup> enthält Dinkel
- <sup>a6</sup> enthält Kamut
- <sup>b</sup> enthält Krebstiere
- <sup>c</sup> enthält Eier

- <sup>d</sup> enthält Fische
- <sup>e</sup> enthält Erdnüsse
- <sup>f</sup> enthält Sojabohnen
- <sup>g</sup> enthält Milch
- <sup>h</sup> enthält Schalenfrüchte
- <sup>h1</sup> enthält Mandeln
- <sup>h2</sup> enthält Haselnüsse
- <sup>h3</sup> enthält Walnüsse
- <sup>h4</sup> enthält Cashewnüsse
- <sup>h5</sup> enthält Pecannüsse

- <sup>h6</sup> enthält Paranüsse
- <sup>h7</sup> enthält Pistazien
- <sup>h8</sup> enthält Macadamianüsse
- <sup>h9</sup> enthält Queenslandnüsse
- <sup>i</sup> enthält Sellerie
- <sup>j</sup> enthält Senf
- <sup>k</sup> enthält Sesamsamen
- <sup>l</sup> enthält SO<sub>2</sub>
- <sup>m</sup> enthält Lupine
- <sup>n</sup> enthält Weichtiere

Bei Abbildungen handelt es sich um  
Servieranschläge. Unser Servicepersonal gibt  
Ihnen gerne weitere Informationen über Zutaten  
und Inhaltsstoffe in unseren Produkten.  
Preise inkl. MwSt.

© Unilever Deutschland GmbH\_DE-VP-10000388\_DE-BS-3b9c3863 HD 2016





### *Coupe Vanilla Choc*

Vanilleeis<sup>1,§</sup> und Schokoladeneis<sup>§</sup> mit Sahne und reichlich Schokoladensauce garniert.

€ 6,20

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### *Erdbeer-Teller*

Frischen Erdbeeren mit cremigen Vanilleeis<sup>1,§</sup> und Sahne.

€ 6,20

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### *Sanfter Engel*

Erfrischender Longdrink aus Orangensaft und cremigen Vanilleeis<sup>1,§</sup>.

€ 5,20

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### *Eisschokolade/ Eiskaffee*

Köstliches Schokoladengetränk oder aromatischer Kaffee mit Vanilleeis<sup>1,§</sup> und Sahnehaube.

€ 5,20

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_

## Unsere Eissorten

Vanille<sup>1,g</sup>  
Zitrone<sup>g</sup>  
Stracciatella<sup>g</sup>  
Schokolade<sup>g</sup>  
Cappuccino<sup>1,g</sup>

Preis je Kugel: € 1,90



### *Eisbecher Konfetti*

Vanilleeis<sup>1,g</sup> auf Erdbeersauce,  
garniert mit Konfettistreusel und  
Sahnemützchen.

€ 3,50

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### *Eis & Heiß mit Himbeeren*

Vanilleeis<sup>1,g</sup> mit warmen Himbeeren  
und Sahne.

€ 6,20

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



### *White Lady*

Prickelnder Longdrink aus Sekt<sup>2</sup> und  
Zitronen-Sorbet<sup>g</sup>.

€ 5,90

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



## *O Cappuccino Mio*

Cappuccinoeis<sup>1,§</sup> und Vanilleeis<sup>1,§</sup>  
mit Sahne, Schokoraschel und  
Kaffeecreamlikör<sup>2</sup>.

€ 6,20

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



## *Warmer Apfelstrudel mit Eis*

Warmer Apfelstrudel und cremigen  
Vanilleeis<sup>1,§</sup> und Sahne.

€ 6,20

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



## *Waffel mit Eis*

Belgische Zuckerwaffel mit Vanilleeis<sup>1,§</sup>,  
Himbeeren und Sahne.

€ 6,90

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_



## *Coppa Bella Stracciatella*

Zwei Kugeln Stracciatellaeis<sup>§</sup> und  
eine Kugel Schokoladeneis<sup>§</sup> üppig mit  
Sahne, Schokoladensauce und Eierlikör  
garniert.

€ 6,20

Weitere Zusatzstoffe: \_\_\_\_  
Weitere enthaltene Allergene: \_\_\_\_